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ACHILLE ORDINE E’ IL NUOVO
SINDACO DI DIAMANTE
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L’Avvocato Achille Ordine  con la sua Nuova Era
è il nuovo Sindaco della Città di Diamante 

Nelle foto
la
proclamazione
del nuovo
Sindaco
L’Avvocato 
Achille Ordine

L’Avvocato Achille
Ordine è il nuovo
sindaco di

Diamante. La lista civica
da lui capeggiata, “Nuova
era”, ha ottenuto 1.329
voti, superando quella del
vicesindaco uscente Pino
Pascale, “Uniti per tutti”,
che ha ricevuto 1.141 voti,
Liberamente” guidata da
Marcello Pascale, che ha
totalizzato 818
preferenze. Il nuovo
consiglio comunale sarà
composto, oltre al
Sindaco Ordine, per la
maggioranza da: Martina
Presta 278 Voti; Simone
Sollazzo 277 Voti;

Francesco Bartalotta
247 Voti; Micaela
Belcastro 205 Voti;
Mariano Casella 204
Voti; Flavia Benvenuto
198 Voti; Francesco
Liserre 197 Voti;
Antonino Perrotta 152
Voti. Per la minoranza:
Pino Pascale; Antonio
Cauteruccio 300 Voti;
Marcello Pascale;
Daniela Marsiglia 226
Voti.
Durante la
proclamazione del
nuovo sindaco e del
consiglio c'è stata molta
emozione. Il
neosindaco, intervistato

per TeleDiamante dal
Prof. Mario Pagano ha
ringraziato i suoi
compagni di viaggio, chi
lo ha sostenuto, gli
scrutatori, le
commissioni, le forze
dell’ordine e le altre due
liste concorrenti. Ha
sottolineato l'importanza
di iniziare un percorso
amministrativo orientato
al bene della collettività,
evidenziando l'unitarietà
delle diverse componenti
territoriali: Diamante,
Cirella e le Contrade, che
devono essere trattate allo
stesso modo senza
distinzioni, con un
obiettivo comune. Ha
anche condiviso la grande
emozione e la gioia
seguite alla sua elezione,
ribadendo l'importanza di
soddisfare le aspettative
dei cittadini e di dare
risposte concrete alle loro
esigenze. I capilista di
“Uniti per Tutti” e
“LiberaMente”, Pino
Pascale e Marcello
Pascale hanno
pubblicamente voluto
augurare buon lavoro al
nuovo sindaco e alla sua
squadra un buon lavoro
per il bene della città.
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Comunali: i risultati di lista 
VOTI DI LISTA  

1Uniti per Tutti
Pino Pascale
Sindaco

2 Liberamente 
Marcello
Pascale
Sindaco

3 Nuova Era 
Achille Ordine 
Sindaco

Votanti maschi 

Votanti
femmine

Totale votanti

Schede Bianche 

Schede Nulle 
Schede
contestate

Tot.

1141

818

1329

1687

1687

3374

28

58

0
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Preferenze lista n.1 
Uniti per Tutti - Pino Pascale Sindaco

CANDIDATI
1Francesca
Amoroso

2Emiliano Bianco

3 Antonio
Cauteruccio  

4 Luigi Cavalcanti 

5 Italo Contatore

6 Alfonso Esposito
detto Fofò

7 Luisa Fabiani 

8 Aldo Lombardi 

9 Iolanda Maulicino

10 Rosina Pagano
detta Rossella 

11Costantina
Sticozzi
detta Costanza 

12 Romina Valente 

Tot.

178

101

300

276

45

187

205

90

99

120

208

107
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Preferenze lista n.2
Liberamente - Marcello Pascale Sindaco

CANDIDATI
1 Rosanna Astorino 

2 Gianluca
Banvenuto 

3  Antonio Borrelli  

4  Natalia Branda 

5 Anna Maria De
Luca 

6 Daniela Marsiglia 

7  Alfredo Orlando 

8  Ornella Perrone 

9 Roberto Raffo 

10 Giambattista
Salerno 

11 Michele Trifilio

12 Mariassunta
Urciuolo 

Tot.

23

168

31

63

128

226

83

127

73

141

207

75
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Preferenze lista n.3
Nuova Era  - Achille Ordine Sindaco

CANDIDATI
1Francesco
Bartalotta 

2 Micaela Belcastro 

3 Flavia Benvenuto   

4 Francesco Bianco 

5 Anna Caridi 

6 Mariano Casella

7  Enrica De Palmi 

8  Francesco Liserre

9  Anna Maria
Magliano 

10 Antonino
Perrotta 

11 Martina Presta 

12  Simone Sollazzo

Tot.

247

205

198

104

92

204

93

197

147

152

278

277
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Elezioni Europee  2024 
I voti di lista a Diamante

VOTI DI LISTA
LEGA SALVINI
PREMIER 

FRATELLI
D'ITALIA 

ALTERNATIVA
POPOLARE 

PARTITO
DEMOCRATICO 

PACE TERRA
DIGNITA' 

LIBERTA'

FORZA ITALIA -
NOI MODERATI -
PPE 

MOVIMENTO 5
STELLE 

AZIONE - SIAMO
EUROPEI 

PARTITO
ANIMALISTA -
ITALEXIT PER
L'ITALIA 

ALLEANZA VERDI
E SINISTRA 

STATI UNITI
D'EUROPA 

Tot.

303

726

9

338

29

69

400

631

81

30

200

88
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Il Diamante
Periodico di informazione
dell’Amministrazione Comunale  
di Diamante 

Anno 6  n. 5

Reg. trib.  di Paola,  22/03/2018
al n. 2/2018

A cura di Giuseppe Gallelli

c/o Comune di  Diamante
Piazza Mancini, 10
87023 Diamante (Cs)

Mail
ildiamante.redazione@gmail.co
m

Ci trovate sul sito: 
www.comune-diamante.it

Un grazie di cuore a:
TeleDiamante, Alfredo Pagano,
Mario Pagano.

Seguiteci sui  nostri social:

Facebook:
@ildiamante.redazione
@comunedidiamante
@turismocomunediamante

Instagram
@comunedidiamante

Europee i votanti e gli
altri dati a Diamante

Votanti  maschi 1676
Votanti femmine 1662
Totale votanti 338

Schede bianche 325
Schede nulle 109
Schede contestate 0
Totali 434


